
   
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

Про затвердження цільової соціальної програми 
з національно-патріотичного виховання на період до 2025 року 

Відповідно до статті 25, пункту 22 частини 1 статті 26, статті 59  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Стратегії національно-
патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 18 
травня 2019 року № 286/2019, Державної цільової соціальної програми 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, затвердженою 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 673, 
міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити цільову соціальну програму з національно-патріотичного 
виховання на період до 2025 року (додається).  

2. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради  протягом 2022-
2025 років передбачати в бюджеті територіальної громади щорічно 
асигнування для реалізації заходів цільової соціальної програми з 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, виходячи із 
наявних можливостей бюджету територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення. 

 
 
 

  
 
 

 
Арцизький міський голова                        Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  

21 січня  2022 року 
№1141-VІІІ     

 



 

Додаток 
до рішення Арцизької міської ради  
від 21 січня 2022 року №1141-VIII 

 
Цільова соціальна програма  

з національно-патріотичного виховання 
на період до 2025 року 

Мета Програми 
Метою цільової соціальної програми з національно-патріотичного 

виховання на період до 2025 року (далі – програма)  є удосконалення та 
розвиток цілісної загальнодержавної політики національно-патріотичного 
виховання шляхом формування та утвердження на території громади 
української громадянської ідентичності на основі єдиних суспільно-
державних (національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, 
гідність) і загальнолюдських цінностей, принципів любові і гордості за 
власну державу, її історію, мову, здобутки та досягнення у сфері культури, 
економіки, науки, спорту, дієве сприяння органам місцевого самоврядування 
в захисті і охороні національної державності Українського народу, готовність 
до захисту державної незалежності і територіальної цілісності України, 
усвідомлення громадянського обов’язку із розвитку успішної країни та 
забезпечення власного благополуччя в ній. 

Шляхи і способи розв’язання проблеми 
Єдність та незалежність України мають ключове значення для безпеки і 

стабільності в Європі. 
Досягнення мети Програми може бути забезпечено шляхом 

формування цілісної загальнодержавної політики національно-патріотичного 
виховання, в основі якої є поєднання управлінської вертикалі з інститутами 
громадянського суспільства, у тому числі через роботу дорадчого органу, 
який координує розвиток сфери національно-патріотичного виховання з 
метою формування української громадянської ідентичності. Це забезпечить 
піднесення ролі громадянина в суспільно-політичному житті держави та 
становлення його як одного із ключових суб’єктів державної політики у 
сфері національно-патріотичного виховання; дієву співпрацю із залученням 
представників громадянського суспільства; активне залучення інституту сім’ї 
до національно-патріотичного виховання; утвердження суспільно-державних 
(національних) цінностей (самобутність, воля, соборність, гідність); 
фінансування заходів з виконання Програми за рахунок місцевого бюджету 



та інших не заборонених законодавством джерел; створення умов для 
розвитку громадсько-патріотичного, військово-патріотичного, духовно-
морального виховання, науково-теоретичних і методичних засад 
національно-патріотичного виховання; підвищення можливостей для обміну 
досвідом та успішними практиками у сфері національно-патріотичного 
виховання між громадами та регіонами України. 

Оптимальний варіант розв’язання проблеми ґрунтується на основі 
принципів відкритості, рівності можливостей, реалістичності Програми, 
дієвому та відповідальному підході до здійснення її заходів, а також 
сприяння  залученню населення до участі у її виконанні незалежно від раси, 
кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, 
інвалідності, етнічного та соціального походження, громадянства, сімейного 
та майнового стану, місця проживання, мовних або інших ознак. 

З метою раціонального використання ресурсів Програма передбачає 
концентрацію зусиль на таких пріоритетних завданнях: 

формування української громадянської ідентичності — здійснення 
заходів, спрямованих на впровадження та утвердження суспільно-державних 
(національних) цінностей, розвиток громадянської ідентичності населення 
Арцизької міської громади; 

військово-патріотичне виховання — здійснення заходів, спрямованих на 
формування у громадян готовності до захисту України, громадського 
сприяння безпеці та обороні України та підвищення престижу військової і 
спеціальної державної служби; 

підтримка та співпраця Арцизької міської ради з інститутами 
громадянського суспільства щодо національно-патріотичного виховання. 

Виконання пріоритетних завдань, визначених цією Програмою, 
здійснюється шляхом: 

формування української громадянської ідентичності: 
підвищення ролі української мови як національної цінності; 
проведення інформаційно-просвітницької роботи з метою донесення до 

населення Арцизької громади змісту (суті) українських суспільно-державних 
(національних) цінностей; 

популяризації та збереження культурної спадщини та культурних 
цінностей України; 

сприяння утвердженню сімейних цінностей та активного залучення сім’ї 
до процесу національно-патріотичного виховання; 

подолання мовно-культурної меншовартості українців; 
сприяння формуванню антикорупційної, політичної, правової, моральної 

та етичної форми суспільної свідомості; 



запобігання проявам ксенофобії, українофобії, расової та етнічної 
нетерпимості в засобах масової інформації, інтернет-ресурсах, творах 
культури і мистецтва; 

запобігання та профілактика негативних проявів поведінки, злочинності, 
наркоманії, алкоголізму серед дітей та молоді шляхом залучення дітей і 
молоді до участі в заходах і проєктах з національно-патріотичного 
виховання; 

забезпечення проведення заходів національно-патріотичного 
спрямування, в тому числі приурочених до державних свят; 

сприяння залученню учасників та ветеранів антитерористичної операції 
та операції Об’єднаних сил до сфери національно-патріотичного виховання; 

залучення внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованих 
територій у Донецькій та Луганській областях, Автономної Республіки Крим 
та м. Севастополя до участі в заходах і проєктах з національно-патріотичного 
виховання; 

підвищення рівня знань про видатних осіб українського 
державотворення, борців за незалежність України; 

підвищення активної участі громадян в освітянській, науковій, 
управлінській діяльності через призму державотворення та піднесення 
престижу громади, регіону та держави  на світовому рівні; 

залучення до системи національно-патріотичного виховання 
неформальних рухів молоді; 

сприяння інформуванню про обов’язки і права громадянина для 
підвищення правової культури українського суспільства; 

популяризації та збереження національного аудіовізуального продукту 
(національні фільми, кінохроніка, телепередачі, музичне відео тощо) 
національно-патріотичного, морально-духовного та науково-освітянського 
тематичного спрямування в Україні та світі. 

Військово-патріотичне виховання: 
популяризації і підвищення престижу військової та спеціальної 

державної служби; 
розвитку військово-прикладного і службово-прикладного спорту, 

військової науково-технічної творчості та інновацій; 
збільшення чисельності громадян (зокрема молоді), готових до 

виконання обов’язку із захисту незалежності та територіальної цілісності 
України, та набуття ними необхідних компетенцій із початкової військової 
підготовки; 

вшанування захисників України, які полягли в боротьбі за захист 
незалежності та територіальної цілісності України; 



формування шанобливого ставлення до героїв боротьби Українського 
народу за здобуття незалежності України; 

формування науково-методологічних і методичних засад національно-
патріотичного виховання: 

впровадження та реалізація розроблених  за участю наукових установ 
та представників інститутів громадянського суспільства методики, 
спрямованої на об’єднання суспільства навколо української державності та її 
майбутнього; 

впровадження стандартів, показників та критеріїв ефективності 
національно-патріотичного виховання; 

підвищення рівня компетентностей осіб, які працюють у сфері 
національно-патріотичного виховання або долучаються до реалізації 
державної політики в зазначеній сфері; 

реалізація рекомендацій щодо роботи організацій, що реалізують 
проєкти (заходи) з національно-патріотичного виховання; 

включення проблематики національно-патріотичного виховання до 
дослідницьких програм та планів закладів освіти; 

сприяння розробленню та виконанню планів дій та програм з 
національно-патріотичного виховання органами місцевого самоврядування 
разом з інститутами громадянського суспільства згідно з пріоритетними 
завданнями, визначеними цією Програмою. 

Підтримка та співпраця органів місцевого самоврядування з 
інститутами громадянського суспільства щодо національно-патріотичного 
виховання шляхом: 

підтримки та інформування учнівської молоді  громади про діяльність 
українських молодіжних громадських об’єднань, що заборонялися і 
переслідувалися окупаційними та радянським режимами, у тому числі 
українського пластового руху (Пласт) та скаутського руху, Спілки 
української молоді, що збереглися в закордонних українців та відновили 
свою діяльність в Україні із здобуттям незалежності; 

залучення громадян із сформованою національною (громадянською) 
ідентичністю до діяльності міської ради; 

організації та проведення конкурсів з визначення кращих проєктів 
національно-патріотичного виховання, розроблених інститутами 
громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова 
підтримка; 

координації діяльності органів місцевого самоврядування, закладів 
освіти, культури, інститутів громадянського суспільства з питань 
національно-патріотичного виховання; 



розвитку напряму національно-патріотичного виховання у закладах 
культури. 

Виконання Програми передбачає здійснення комплексу експертно-
аналітичних, організаційних і підсумкових оціночних заходів із 
застосуванням принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків. 

Організаційне забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації 
державної політики у сфері національно-патріотичного виховання здійснює 
Відділ освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування  Програми наведені у 
Паспорті цільової соціальної програми з національно-патріотичного 
виховання на період до 2025 року (додаток 1). 

Завдання і заходи 

Завдання і заходи з виконання Програми, спрямовані на розв’язання 
проблем та досягнення мети Програми, наведені у додатку 2. 

Очікувані результати, ефективність Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 
сформувати цілісну загальнодержавну політику національно-

патріотичного виховання в громаді; 
збільшувати щороку охоплення населення громади заходами 

(проєктами), які формують українську громадянську ідентичність на основі 
суспільно-державних (національних) цінностей (самобутність, воля, 
соборність, гідність); 

збільшувати щороку охоплення молоді громади заходами (проєктами), 
що спрямовані на формування готовності  молоді  до виконання обов’язку із 
захисту незалежності та територіальної цілісності України; 

збільшити чисельність населення громади, охопленого проєктами 
національно-патріотичного виховання, розробленими інститутами 
громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова 
підтримка; 

сприяти впровадженню діяльності українських молодіжних громадських 
об’єднань, що заборонялися і переслідувалися окупаційними та радянським 
режимами, у тому числі українського пластового руху (Пласт) та скаутського 
руху, Спілки української молоді, що відновили свою діяльність в Україні із 
здобуттям незалежності; 



збільшити кількість осіб, що пройшли навчання з підготовки активістів, 
які займаються питаннями національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді; 

сприяти створенню моніторингової системи для визначення соціальної 
ефективності національно-патріотичного виховання. 

Оцінка стану виконання Програми проводиться Арцизькою міською 
радою. 

У разі потреби здійснюється перегляд запланованої діяльності, пошук 
та впровадження більш ефективних способів розв’язання проблем зазначених 
в Програмі. 

Обсяги та джерела фінансування 

Видатки на виконання Програми здійснюються за рахунок коштів 
бюджету Арцизької міської територіальної громади та інших не заборонених 
законодавством джерел. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 950000 гривень, 
у тому числі за рахунок інших джерел. 

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається 
щороку з урахуванням можливостей бюджету Арцизької міської 
територіальної громади   під час формування їх показників. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1  
до Програми   

ПАСПОРТ  
цільової соціальної програми з національно-патріотичного виховання 

на період до 2025 року 
 

1. Замовник програми — Арцизька міська рада  

2. Головний розпорядник коштів:  Відділ освіти, молоді та спорту. 

3. Відповідальний виконавець  Програми: Відділ освіти, молоді та 
спорту. 

4. Виконавці заходів Програми:  Відділ освіти, молоді та спорту, Відділ 
культури та туризму (за згодою), комунальне некомерційне підприємство 
«Арцизька  Центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради (за згодою), 
комунальне  некомерційне  підприємство  «Центр первинної  медико-
санітарної допомоги» .Арцизької міської ради (за згодою), Служба у справах 
дітей Арцизької міської ради  (за згодою), КУ «Центр надання соціальних 
послуг» (за згодою), Арцизький місцевий  центр з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги  (за згодою), Арцизький  Центр з надання 
правової допомоги (за згодою), Перший відділ Болградського районного 
територіального центру комплектування  та соціальної підтримки (за 
згодою). 

4. Строк виконання Програми — 2022—2025 роки. 
5. Прогнозні обсяги та джерела фінансування. 

 

Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансування, 

 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Бюджет Арцизької 
міської 
територіальної 
громади 

950000 200000 200000 250000 300000 

інші джерела  по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залучення 

 

  



Додаток 2  
до Програми   

 
ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 

з виконання цільової соціальної програми з національно-патріотичного виховання на період до 2025 року 

Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

1. 
Формуванн
я 
української 
громадянсь
кої 
ідентичност
і 

 Участь у міжнародних, всеукраїнських та 
регіональних заходах та організація і проведення в 
громаді акцій, ігор, конкурсів, засідань за круглим 
столом, дебатів, семінарів, зборів-походів, 
семінарів-тренінгів, тренінгів, олімпіад, інтернет-
олімпіад, змагань (у тому числі комп’ютерних), 
зборів, конференцій, форумів, фестивалів, 
пленерів, наметових таборів, зльотів, марафонів, 
походів, концертів та інших заходів, розроблення 
та поширення інформаційних та візуальних 
матеріалів, методичних рекомендацій, 
виготовлення і розповсюдження соціальних 
фільмів та реклами з метою: 

          

Збільшення  
охоплення: 

- дітей та 
учнівської молоді 

 -   населення 
громади 

 

формування української громадянської 
ідентичності у населення на основі суспільно-
державних (національних) цінностей 
(самобутність, воля, соборність, гідність) 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів   

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

  

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

  

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

 

у  
межах 
виділен
их 
коштів 

  



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Перший 
відділ 
Болградськог
о районного 
територіальн
ого центру 
комплектува
ння  та 
соціальної 
підтримки (за 
згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості 
охопленого 
населення 
громади 

- дітей та 
учнівської молоді 

популяризації та збереження культурної спадщини 
і культурних цінностей України 

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою), 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

збільшення 
кількості 
залученого 
населення 
громади 

- дітей та 
учнівської молоді 

залучення внутрішньо переміщених осіб до участі у 
заходах і проєктах з національно-патріотичного 
виховання  

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

  не 
потребує 

фінансуван
ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Збільшення 
кількості 
охоплення дітей і 
учнівської 
молоді та 
населення 

підвищення рівня знань про видатних осіб 
українського державотворення, борців за 
незалежність України, шляхом проведення заходів 
національно-патріотичного спрямування, в тому 
числі приурочених до державних свят 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою),  

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» (за 
згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

популяризації національного аудіовізуального 
продукту (національні фільми, кінохроніка, 
телепередачі, музичне відео тощо) національно-
патріотичного, морально-духовного та науково-
освітянського тематичного спрямування в громаді, 
в регіоні  в України та світі 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

підвищення ролі української мови як національної 
цінності та важливого атрибута національної 
ідентичності, подолання мовно-культурної 
меншовартості українців 

Арцизька 
міська рада,  

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою), 

 КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» (за 
згодою) 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

сприяння формуванню антикорупційної, 
політичної, правової, моральної та етичної форми 
суспільної свідомості, зокрема, шляхом 
інформування про обов’язки і права громадянина 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту, 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Відділ 
«Центр 
надання 
адміністрати
вних послуг» 
Арцизької 
міської ради  
(за згодою), 

 Арцизький  
Центр з 
надання 
правової 
допомоги (за 
згодою),  

Арцизький 
місцевий  
центр з 
надання 
безоплатної 
вторинної 
правової 
допомоги  (за 
згодою) 

       

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

запобігання проявам ксенофобії, українофобії, 
расової та етнічної нетерпимості в засобах масової 
інформації, інтернет-ресурсах, творах культури і 
мистецтва 

Відділ 
культури та 
туризму,  

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» (за 
згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Збільшенн
я кількості  
охопленого  
населення 

запобігання та профілактика негативних 
проявів поведінки, злочинності, наркоманії, 
алкоголізму серед дітей та молоді шляхом 
залучення дітей і молоді, неформальних рухів 
молоді до участі в заходах і проєктах з 
національно-патріотичного виховання 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою),  

Арцизький  
Центр з 
надання 
правової 
допомоги (за 
згодою),  

 КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» (за 
згодою),  

Служба у 
справах дітей 
Арцизької 
міської ради  
(за згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

підвищення активної участі громадян в 
освітянській, науковій, управлінській діяльності 
через призму державотворення та підняття 
престижу України на світовому рівні 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

сприяння утвердженню сімейних цінностей та 
активне залучення сім’ї до процесу національно-
патріотичного виховання 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

Разом за завданням 1   

 

 

 

у тому 
числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

 

2. 
Військово-
патріотичне 
виховання  

 Участь у міжнародних, всеукраїнських та 
регіональних заходах та організація і проведення у 
громаді: акцій, ігор, конкурсів, засідань за круглим 
столом, дебатів, семінарів, семінарів-тренінгів, 
тренінгів, олімпіад, інтернет-олімпіад, змагань (у 
тому числі комп’ютерних), зборів, зборів-походів, 
таборів, вишколів, теренових ігор, зльотів, 
конференцій, форумів, фестивалів, пленерів, 
марафонів, походів, концертів та інших заходів і 
проектів, розроблення та поширення 
інформаційних та візуальних матеріалів, 
соціальної реклами та методичних рекомендацій з 
метою: 

        

Збільшення збільшення чисельності молоді, готової до Відділ Відділ    Бюджет 
у  межах у  у  у  у  



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

кількості  
охопленої молоді 
(учнівської 
молоді) 

виконання обов’язку із захисту незалежності та 
територіальної цілісності України: 

освіти, 
молоді та 
спорту, 

 Відділ 
культури  та 
туризму (за 
згодою) 

освіти, 
молоді та 
спорту 

Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

виділених 
коштів  

межах 
виділен
их 
коштів  

межах 
виділен
их 
коштів  

межах 
виділен
их 
коштів  

межах 
виділен
их 
коштів  

Перший 
відділ 
Болградськог
о районного 
територіальн
ого центру 
комплектува
ння  та 
соціальної 
підтримки (за 
згодою) 

  не 
потребує 
фінансува
ння 

не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості  
охопленої 
учнівської 
молоді та 
залучення 
громадськості і 
населення до 
організації та 
проведення Гри 
«Сокіл» 
(«Джура») 

- шляхом  організації виховних заходів, щодо 
формування в учасників гри національних 
цінностей, а також проведення місцевих та участі  у 
подальших етапах  Всеукраїнської  дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри “Сокіл” 
(“Джура”) для середньої та старшої вікової 
категорії 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту ,  

Відділ 
культури  та 
туризму (за 
згодою), 

КНП 
«Арцизька  
Центральна 
опорна 
лікарня» 
Арцизької 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

950000 200000 200000 250000 300000 

 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

міської ради 
(за згодою),  

КНП  «Центр 
первинної  
медико-
санітарної 
допомоги» 
.Арцизької 
міської ради 
(за згодою), 

Перший 
відділ 
Болградськог
о районного 
територіальн
ого центру 
комплектува
ння  та 
соціальної 
підтримки (за 
згодою) 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Збільшення 
кількості  
охопленого  
населення 

формування розуміння і підтримки громадянами 
України державної політики у сфері 
євроатлантичної інтеграції та практичних кроків 
щодо зближення з НАТО, зберігаючи в основі 
українські національні цінності 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту, 

 Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою), 

Перший 
відділ 
Болградськог
о районного 
територіальн
ого центру 
комплектува
ння  та 
соціальної 
підтримки (за 
згодою) 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

Разом за завданням 2  

 

у тому 
числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

950000 200000 200000 250000 300000 

інші по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

3. 
Формуванн
я науково-
методологіч
них і 
методичних 
засад 
національн
о-
патріотично
го 
виховання 

Збільшення 
кількості осіб, 
що пройшли 
навчання 

1) Участь у  міжнародних, всеукраїнських та 
регіональних заходах та організація і проведення 
у громаді  акцій, ігор, конкурсів, засідань за 
круглим столом, дебатів, семінарів, зборів-
походів, походів, семінарів-тренінгів, тренінгів, 
змагань (у тому числі комп’ютерних), зборів, 
конференцій, форумів, пленерів, наметових 
таборів, зльотів, марафонів та інших заходів з 
метою підвищення рівня компетентностей 
особами, які працюють у сфері національно-
патріотичного виховання або долучаються до 
реалізації державної політики в зазначеній сфері 
шляхом сприяння впровадженню системи їх 
підготовки  

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

кількість 
застосованих 
критеріїв  

2) застосування  розроблених Мінмолодьспортом 
та МОН показників та критеріїв ефективності 
національно-патріотичного виховання під час 
оцінювання діяльності  з НПВ у громаді 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

 не потребує 
фінансуван

ня 

не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

кількість 
впроваджених 
одиниць 

3) сприяння впровадженню планів дій, проєктів  та 
програм з національно-патріотичного виховання 
органами місцевого самоврядування разом з 
інститутами громадянського суспільства згідно з 
пріоритетними напрямами, визначеними 
Державною цільовою соціальною програмою 
національно-патріотичного виховання на період до 
2025 року 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

кількість 
проведених 
досліджень  

4) участь закладів  освіти громади у дослідженнях 
з  проблематики національно-патріотичного 
виховання  

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребу

є 
фінансу
вання 

Разом за завданням 3  

 

 

у тому 
числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

4. 
Підтримка 
та 
співпраця 
органів 
місцевого 
самоврядув
ання з 
інститутами 
громадянсь

 1) сприяння участі у міжнародних, всеукраїнських 
та регіональних заходах та організація і  
проведення у громаді: акцій, ігор, конкурсів, 
засідань за круглим столом, дебатів, семінарів, 
зборів-походів, семінарів-тренінгів, тренінгів, 
олімпіад, інтернет-олімпіад, змагань (у тому числі 
комп’ютерних), зборів, конференцій, форумів, 
фестивалів, пленерів, наметових таборів, зльотів, 
марафонів, походів, концертів та інших заходів з 
метою: 

        



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

кого 
суспільства 
щодо 
національн
о-
патріотично
го 
виховання 

Збільшення 
кількості 
охопленого 
населення 

інформування населення України про діяльність 
українських молодіжних громадських об’єднань, 
що заборонялися і переслідувалися окупаційними 
та радянським режимами, в тому числі 
українського пластового руху (Пласт) та 
скаутського руку, Спілки української молоді, що 
збереглися в закордонних українців та відновили 
свою діяльність в Україні із здобуттям 
незалежності, та їх підтримка 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту,  

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

  не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості 
охопленого 
населення 

 

 

координації діяльності органів місцевого 
самоврядування, закладів освіти, культури, 
інститутів громадянського суспільства, залучення 
до діяльності органів місцевого самоврядування 
громадян із сформованою національною 
(громадянською) ідентичністю 

Арцизька 
міськрада , 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту, 

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

   не потребує 
фінансуван

ня 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

не 
потребує 
фінансув

ання 

Збільшення 
кількості 
охопленого 
населення  

2) проведення конкурсу з визначення програм 
(проєктів, заходів), розроблених інститутами 
громадянського суспільства, відповідно до 
Порядку проведення конкурсу з визначення 
програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, для 
виконання (реалізацій) яких надається фінансова 
підтримка, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049 
(Офіційний вісник України, 2011 р., № 79, ст. 
2917) 

Арцизька 
міська рада, 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту , 

Відділ 
культури та 
туризму (за 
згодою) 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  



Найменуванн
я завдання 

Найменування 
показника 

Найменування заходу 

 

Виконавці 
заходів 

Програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Джерела 
фінансуван

ня 

 (місцевий 
бюджет, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
гривень 

У тому числі за роками 

2022 2023 2024 2025 

Разом за завданням 4 у тому 
числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

у  межах 
виділених 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

у  
межах 
виділен
их 
коштів  

інші 
джерела 

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

Усього за Програмою  у тому 
числі 

 Бюджет 
Арцизької 
міської 
територіал
ьної 
громади 

950000 200000 200000 250000 300000 

інші 
джерела  

по мірі 
залучення 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залученн

я 

по мірі 
залучен

ня 

 


